

Ata da Sessão Solene da Câmara Municipal de Estância, para dar Posse ao Sr. Prefeito Municipal Gilson Andrade de Oliveira e ao Vice-Prefeito André Graça Santos, Eleitos para a Legislatura de 1º de janeiro de 2021 à 31 de dezembro de 2024.

Ao primeiro dia do mês janeiro de dois mil e vinte e um, às 17h55min, na sede da Câmara Municipal, à rua Gumercindo Bessa, s/n, nesta cidade, presente todos os Sres. Vereadores, o Sr. Presidente Misael Dantas Soares, declarou aberta a presente sessão, e convidou o Sr. André Graça Santos – vice -Prefeito eleito para fazer o juramento, baseado no art. 73 da Lei Orgânica Municipal. Realizado o juramento, o Sr. Presidente convidou o Dr. Gilson Andrade Oliveira - Prefeito Municipal eleito, para também prestar o juramento, e logo após, o Sr. Presidente os declarou empossados. Usaram a Tribuna para fazer o Pronunciamento, o Sr. André Graça Santos, Vice – Prefeito e logo após o Dr. Gilson Andrade de Oliveira - Prefeito Municipal. Logo após, fizeram a entrega da declaração escrita de bens. O Sr. Presidente, franqueou a palavra para o Vice-Prefeito, fazer seus agradecimentos e logo após para o Prefeito Municipal. Logo após concluído os pronunciamentos o Sr. Presidente convidou os presentes para em posição de respeito cantarmos o Hino de Estância, e após usou a palavra o Sr. Presidente Misael Dantas Soares, para fazer os agradecimentos finais.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a



presente Sessão Solene e solicitou que fosse lavrada a presente Ata, o que fiz Eu, Lígia Maria Santos Brito, Diretora da Secretaria desta Câmara, por ordem do Sr. Secretário, na forma regimental. Esta Ata após lida e aprovada vai assinada por quem de direito.

José Paes dos Santos

1º Secretário

Misael Dantas Soares.

Presidente

light Kay Em My

Have Ele But St.

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estáncia/SE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3522-2298

Fax: (79) 3522-3257